[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№ _54/22_от_28.02.2019 г._

г. Балашов
О внесении изменений в Положение «О порядке выдачи

разрешений на установку рекламных конструкций,

аннулирования разрешений на установку рекламных

конструкций, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на

территории  Балашовского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 21 июля 2007 года №193-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 33 Федерального закона «О рекламе», Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области,

Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь  рекламных конструкций на территории Балашовского муниципального района», а именно:

· изложить п. 3.7 Положения «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь  рекламных конструкций на территории Балашовского муниципального района» в новой редакции:

 «п. 3.7 Уполномоченный орган самостоятельно осуществляет согласование (Приложение №2 к настоящему Положению), необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче, с заинтересованными организациями – комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Балашовского муниципального района Саратовской области, комитетом по архитектуре и градостроительству администрации Балашовского муниципального района Саратовской области, органом управления железных дорог (если объект располагается в полосе отвода железных дорог), Городскими или  Прихоперскими электросетями (если объект располагается на опорах ЛЭП), пожарно-эксплуатационными службами, коммунальными структурами. При этом заявитель вправе самостоятельно получить такое согласование и представить его в уполномоченный орган»;

·   утвердить в новой редакции Приложение № 2 (Лист согласования к заявлению о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции) к Положению  «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории  Балашовского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обязательному обнародованию.
Глава Балашовского

муниципального района

   П.М. Петраков

Председатель
Собрания депутатов Балашовского
муниципального района
    А.Г. Рыжков
Приложение

к решению Собрания депутатов Балашовского муниципального района

от 28.02.2019 г. №54/22

Приложение № 2

к Положению "О порядке выдачи разрешений на

установку рекламных конструкций, аннулирования

разрешений на установку рекламных конструкций,

выдачи предписаний о демонтаже самовольно

установленных вновь рекламных конструкций

на территории Балашовского муниципального района"
Лист согласования
к заявлению о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции
Регистрационный №________                        от «___» ___________ 20__г.
Адрес рекламной конструкции ________________________________________

Тип рекламной конструкции ___________________________________________

Количество сторон конструкции _______________________________________

Площадь информационного поля и его габариты _________________________

Срок эксплуатации рекламной конструкции _____________________________
Наличие подсветки __________________________________________________
                                                            (без подсветки, внутренняя или внешняя подсветка)

СОГЛАСОВАНО:

Комитет по  архитектуре и градостроительству

администрации БМР                             _________________________________

ОАО «Саратовоблгаз»

филиал-трест «Балашовмежрайгаз»  ___________________________________

Балашовский МУЭС ________________________________________________

Комитет по ЖКХ администрации

БМР                                                       ___________________________________

Иные заинтересованные организации __________________________________